
        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 1 
 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº. 11.555 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

EXONERA CARGOS DE CONFIANÇA, DE RECRUTAMENTO AMPLO, RECRUTAMENTO LIMITADO E 

FUNÇÕES DE CONFIANÇA. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei 

Orgânica Municipal, promulgada em 20 (vinte) de março de 1990, 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, todos os Cargos de Confiança, de Recrutamento Amplo, Recrutamento Limitado e Funções de Confiança, constantes 

do Anexo I, que faz parte integrante desta Portaria, a partir de 31 (trinta e um) de dezembro do corrente ano.  

 

LEONE MACIEL FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

MAURO CLEBER GONÇALVES JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração 

 

ANEXO I – PORTARIA Nº. 11.555/2018 

 

1 - CHEFIA DE GABINETE 

 

- Diretor de Apoio Administrativo – Arnaldo Martins 

- Assessor do Gabinete do Prefeito – Thaís Guimarães Pinto Cardoso 

– Coordenador de Ações de Eventos e de Cerimonial – José Magelo Martins da Silva 

– Assessor de Cerimonial – Renata Teixeira Reis 

– Coordenador de Ações de Serviços Urbanos – Michely Saturnino Batista 

- Coordenador de Ações de Promoções Esportivas – Adelmo Tavares da Silva 

- Coordenador de Ações Institucionais – Frank Alexandre Reis Marques 

- Coordenador de Ações e Controle de Obras Especiais – Leonardo Heitor Cunha 

- Assessor Executivo de Gabinete – Cláudia Micheline Maria Rocha 

- Assessor de Expediente – Rosiléia Pereira Dias de Souza 

– Assessor de Coordenação I – 03 Cargos: 

 Rosana Pereira Gomes Tomáz 

 Luiza Rafaela de Azevedo 

 Silvia Regina de Oliveira 

 

2 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM  

 

– Procurador Geral - Lucas Gonçalves de Brito  

- Subprocurador Geral do Município – Hermelino Teixeira Goulart 

- Procurador-Chefe da Fazenda Municipal – Aurélio Ferreira 

- Procurador-Chefe do Contencioso – Magno Abreu Machado 

- Procurador-Chefe da Legislação – Diego Lucas Barbosa Ribeiro 

- Procurador-Chefe de Contratos e Convênios – Luiza de Andrade Santos 

- Diretor de Apoio Administrativo – Anastácia de Almeida Viríssimo Duarte 

- Supervisor de Arquivo – Osanan de Oliveira Lima Júnior 

- Assessor de Coordenação Jurídica – 10 CARGOS: 

 Maria Gabriela Oliveira  



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 2 
 

 Luciana de Fátima Ribeiro Batista 

 Thaís Lourenço de Freitas 

 Fernanda Mariele Fonseca 

 Cláudio César da Silva de Almeida  

 João Pedro Ferrão Ferreira 

 Karine Perazolli 

 Sarah de Araújo Faria 

 Morgana Ferreira Veiga 

 Emiliani de Souza Ramos 

- Assessor Jurídico do Gabinete da Procuradoria Geral do Município – Lorrana Domitila Negrelli 

 

3 – CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

- Controlador Geral do Município – Ayrê Azevedo Penna 

- Auditor Geral do Município – Francisco Hênio de Melo França 

- Gerente de Controle Interno – Lívia de Souza Vila Nova 

- Corregedor Geral do Município – Mário Lúcio Campolina Diniz Peixoto 

- Assessor de Coordenação Processual – Daniela Almeida Mafaldo 

- Assessor Administrativo da Corregedoria – Stéfanie Alencar Pinheiro 

- Ouvidor Geral do Município – Geovana Matos de Melo 

- Assessor da Ouvidoria da Administração Direta – Maria da Conceição Jesus Oliveira  

- Assessor da Ouvidoria da Administração Indireta – Juliana Marques de Moraes 

 

4 – SECRETARIA MUNICIPAL PARTICULAR DO PREFEITO E ASSUNTOS ESPECIAIS  

 

- Secretário Municipal Particular do Prefeito e Assuntos Especiais – Cristiane Alves Teixeira  

- Supervisor de Gabinete – Alessandra Teles Alves 

- Assessor de Coordenação – Luciene Reis de Paula 

- Coordenador de Políticas de Gênero – Vanessa Lopes Alves Ferreira 

– Assessor de Coordenação I – 02 Cargos: 

 Mário Luiz de Oliveira 

 Admilson Corrêa de Lima 

 

5 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE 

 

- Secretário Municipal de Cultura e Juventude – Gutembergue Ferreira da Silva 

- Subsecretário de Cultura e Juventude – Alan Keller de Figueiredo Jardim  

- Gerente Geral de Orquestra – Ivison Máximo Barbosa  

- Gerente Geral de Eventos – Geraldo Magela de Souza Pontes 

- Assessor de Eventos – Dayane Kétila Abreu Lourenço 

- Gerente Geral da Juventude – Tadeu Aparecido de Morais 

- Assessor da Juventude – Fernanda Silva de Moura 

- Gerente Geral de Cultura, Projetos e Programas – Daniel Barbosa Januzzi 

- Assessor de Oficinas Culturais – 02 Cargos: 

 Cristiano Figueiredo da Silva 

 Peter Gonçalves Moreira Gomes 

- Diretor de Centros Culturais – Paulo Henrique de Souza 

- Diretor de Galerias de Arte – Demétrius Henrique Cotta 

 

6 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 

 

- Secretário Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – Nadab Estanislau Abelin 

- Assessor de Coordenação Ambiental – Camila Gonçalves Santos 

- Superintendente de Meio Ambiente e Sustentabilidade – Robson Dias Machado Júnior 

- Assessor de Meio Ambiente – Lucas Campolina Nogueira 

- Supervisor de Manutenção do Horto Municipal – Frederico Campos de Abreu 

- Assessor de Coordenação de Unidade de Conservação – Cláudio Alves da Silva 

- Assessor de Coordenação de Educação Ambiental – Maria de Fátima Maciel Gravito Pimenta 

- Diretor Administrativo e Financeiro – Valsilana Rosária Silva Pena 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 3 
 

- Supervisor do Departamento Pessoal (limitado) – Maria Marlene de Oliveira Barbosa Matos 

- Supervisor da Comissão de Recursos Administrativos – Felipe Magno Teixeira da Costa  

- Assessor Técnico Jurídico Ambiental – Silvana Inêz Duarte Tavares 

- Assessor de Coordenação Jurídica Ambiental – Muriel Corrêa Azevedo 

- Assessor Técnico de Engenharia Ambiental – Sideny Goreth Gomes Abreu 

 

7 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

- Secretário Municipal de Administração – Mauro Cleber Gonçalves Júnior 

- Secretário Adjunto de Administração - Sérgio José Moreira Diniz 

- Gerente Administrativo e Patrimonial – Nilson Antônio de Magalhães 

- Assessor de Coordenação Administrativa – Ana Cláudia Brasil Pinto 

- Assessor de Departamento II de Entrega, Recebimento e Telefonia – Recrutamento Limitado – Sílvia de Oliveira Lopes 

Monteiro 

- Assessor de Departamento II de Expediente – Recrutamento Limitado - Fernanda Fernandes de Souza  

- Assessor de Departamento II de Documentação e Estatística – Recrutamento Limitado - Maria Cristina Alves 

- Assessor de Departamento II de Zeladoria – Recrutamento Limitado - Geni Francisca Machado Jordelino 

- Assessor de Departamento II de Certidão – Recrutamento Limitado - José Divino Lopes  

- Assessor de Departamento II de Arquivo – Recrutamento Limitado - Virgínia de Fátima Viana Moreira 

- Assessor de Serviços Auxiliares – Recrutamento Limitado – Simone Lemos Peixoto 

- Assessor de Coordenação Patrimonial – Geraldo Alexandre de Souza  

- Assessor de Coordenação de Almoxarifado – Ataíde da Fonseca Filho 

- Assessor de Departamento II de Recebimento e Controle de Estoque de Materiais – Recrutamento Limitado - Cláudio 

Henrique Pereira de Oliveira 

- Superintendente de Gestão de Pessoas – Cláudia Nogueira Estanislau 

- Gerente de Gestão de Pessoas – Eliana Aparecida Rocha 

- Assessor de Coordenação de Recursos Humanos – Rosângela Dias dos Santos 

- Assessor de Lançamentos e Controle da Folha de Pagamento – Recrutamento Limitado – Patrícia Aparecida Teixeira Neves 

- Assessor de Preparo de Pagamento – Recrutamento Limitado - Claudiane Moreira dos Santos 

- Assessor de Apontamento – Recrutamento Limitado - Ivone Ferreira de Castro Gonçalves 

- Assessor de Registro – Recrutamento Limitado - Maria Geralda da Silva Vieira 

- Assessor de Departamento II de Obrigações Sociais – Recrutamento Limitado – Ana Maria Ferreira da Silva 

– Gerentes Administrativos – 02 Cargos: 

 Marcelo Simplício da Silva 

 José Aparecido Gonçalves 

– Assessor de Coordenação I – Patrícia Teixeira Abreu 

 

8 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

- Secretário Municipal da Fazenda – Cássio Marcílio de Almeida 

- Superintendente Geral de Contabilidade – Carlos Alberto Coelho 

- Gerente Geral de Sub-Contador – Itagiba Evaldo dos Santos 

- Assessor de Processos e Controle – Vanderlúcio Pereira Cardoso 

- Diretor Administrativo Contábil – Janete de Fátima Gonçalves 

- Assessor de Escrituração, Registros e Execução Orçamentária da Despesa – 05 Cargos: 

 Viviane Fernanda Costa Guedes Gurgel 

 André Geraldo Alves Ribeiro 

 Heber Oberhofer 

 Warley Rodrigo de Lima 

 Geraldo Aparecido de Oliveira Souza 

- Gerente de Prestação de Contas – Elizabeth Lanza Avelar 

- Assessor de Análise de Prestação de Contas – 02 Cargos: 

 Fabiana Araújo Ferreira 

 Lucas Ribeiro de Souza  

- Superintendente de Arrecadação de Receitas – Edna Aparecida Fernandes Moysés 

- Assessor de Expediente e Recebimento de Processos – Nélia de Lourdes Dias 

- Diretor Administrativo de Finanças – Norma Aparecida Gonçalves de Resende 

- Assessor de Escrituração, Registros e Execução Orçamentária da Receita – 04 Cargos: 

 Marta Aparecida Nascimento Vieira 

 Jaqueline Magalhães Leal de Sena 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 4 
 

 Ubirajara Lopes da Costa 

 Emília Beatriz de Souza Silva 

- Superintendente Geral de Rendas Mobiliárias – Marcos Antônio Magalhães 

- Diretor Administrativo de Cadastro – Ángela Aparecida Diniz 

- Assessor de Rendas Mobiliárias – Arinos Antônio Rocha 

- Diretor Administrativo de Rendas Mobiliárias – José Joaquim da Silva 

- Assessor de Cadastro de Lançamentos de Taxas, ISS e Fiscalização de Tributos Mobiliários – 02 Cargos:  

 Aline Mont’Alvão Corrêa 

 Romero Wagner Gomes 

- Superintendente Geral de Rendas Imobiliárias – Gutembergue Ferreira da Silva 

- Diretor Administrativo de Cobranças de Tributos – Ítalo Bruno Pires de Moura 

- Assessor de Lançamentos, Fiscalização e Tributação Imobiliária – 03 Cargos: 

 Carla Patrícia de Freitas 

 Carlos Geraldo Rosa 

 Geraldo Rogério Diniz 

- Diretor Administrativo de Rendas Imobiliárias – Andrezza Campos Reis França 

- Assessor de ITBI – Eunice de Freitas Braga Tavares 

– Gerentes Administrativos – 02 Cargos:  

 Raimundo Luciano Bueno  

 Ángelo Geraldo Mendes de Souza 

 

9 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

– Secretário Municipal de Educação – Nires da Silva 

- Secretário Adjunto de Educação – Gutembergue Ferreira da Silva 

– Assessor de Coordenação – Maria das Dores Machado de Souza 

- Assessor de Gabinete da Educação – Maria Célia de Lourdes Gonçalves Souza 

- Gerente Educacional – Márcia Augusta Gonçalves Carvalho 

- Diretor de Atendimento Escolar – Girlei de Oliveira Barbosa 

- Diretor de Equipe Pedagógica – Rita Martins dos Santos 

- Supervisor do CAIC Geral – Marília de Lima Moreira 

- Supervisor de Biblioteca Pública – Ivan Fernandes da Silva 

- Supervisor de Subprogramas e Projetos Educacionais – Maria Gorete Santana  

- Gerente de Pessoal – Mírian de Cássia Moura Campêlo 

- Gerente de Planejamento e Orçamento – Fabiana Pereira de Sousa 

- Diretor de Infraestrutura de Apoio ao Aluno – Raquel Soares Leite Siman 

- Supervisor de Almoxarifado Escolar - Merenda – Isabella Souza Fonseca 

- Diretor de Controle Patrimonial – Marcos de Jesus Castro Torres 

- Supervisor de Almoxarifado de Materiais – Elder José Barbosa 

 

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

 

- Secretário Municipal de Esportes e Lazer – Fabrício Frederighi Fonseca 

- Assessor de Gabinete de Esportes e Lazer – Ângela de Jesus Felício 

- Gerente de Esportes e Lazer – Carlos Vamberto Teixeira  

- Supervisor de Esportes de Rendimentos – Luiz Fernando Lanza Gonçalves 

- Supervisor de Esportes Educacionais – Tiago Luíz da Rocha 

- Supervisor de Manutenção de Centros Esportivos – Fernanda Damásio Costa Souza 

- Supervisor de Recreação e Lazer – Patrícia Gomes Costa Quadros 

 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

– Secretário Municipal de Saúde – Magnus Eduardo Oliveira da Silva 

- Chefe de Gabinete - Flaviana Tomáz Barcelos 

- Assessores Técnicos – 03 Cargos: 

 Leonardo Alves de Araújo  

 Simone Andrade Costa Machado 

 Maria do Carmo Deiró 

- Assessor Jurídico-Chefe – Gabriela Gonçalves de Oliveira 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 5 
 

- Assessor Técnico Jurídico – 02 Cargos: 

 Flávio Rech Lavareda 

 Mariana Costa Silva  

- Auditor-Chefe - Helen Cristina Soares Lopes  

- Assessor de Comunicação Social – 02 (dois) Cargos: 

 Carolina Mendes Ramos Valente 

 Renato Alexandre da Conceição  

- Assessor Técnico – Thiago Henrique Valgas de Lima 

- Assessor-Chefe de Gestão de Pessoas – Glacy Ferreira Maciel 

- Assessor Técnico - Bruno Jarlan Pereira 

- Analistas de Políticas de Saúde – 02 Cargos: 

 Daniel Abreu Ferreira 

 Itamar Cota Pimentel  

- Coordenador de Atenção Primária à Saúde – Gabriel de Barros Salum  

- Gerente Geral – 06 Cargos: 

 Daiana Soares de Oliveira 

 Vanize Martins de Souza 

 Frederico Fernandino de Oliveira 

 Liziane Maria de Oliveira Gripp 

 Sérgio Alessandro Cordeiro Alves 

 Wagner Cardoso Silva 

- Superintendente de Apoio Operacional da Atenção Primária à Saúde – Margareth Aparecida Santana 

- Gerente Geral – 02 Cargos: 

 Idevair Barbosa Teixeira 

 Ricardo Augusto Souza de Oliveira 

- Superintendente de Apoio Operacional - Iara Carvalho Campos 

- Gerente Geral – 02 Cargos: 

 Eraldo Chamon Marques  

 Breno Valadares de Araújo 

- Superintendente de Programação e Contratos Assistenciais - Giovani França 

- Superintendente de Monitoramento e Avaliação dos Resultados Assistenciais - Jéssica de Freitas Amaral Nogueira 

- Gerente Geral – 03 Cargos: 

 Bianca Santana Dutra 

 Eduardo Corrêa dos Reis 

 Adriano Marcos Pereira de Souza  

- Superintendente de Vigilância Epidemiológica - Sueli Barbosa dos Santos Lacerda 

- Superintendência de Vigilância Sanitária - Márcia Vilaça de Faria do Egito  

- Coordenador da Rede de Urgência e Emergência – Caio Márcio Dutra Teixeira 

- Superintendente de Organização da Rede de Urgência e Emergência - Cíntia Teixeira Andrade 

- Superintendente de Atenção Hospitalar - Hemi Dias 

- Subsecretário de Gestão Administrativa - Magnus Eduardo de Oliveira Silva 

- Coordenador Técnico de Gestão Administrativa – Danielle Campos Amaral Maciel 

- Superintendente de Orçamento - Márcio José dos Santos 

- Superintendente de Finanças - Cleber Brito Cordeiro 

- Superintendente de Administração de Pessoal - Tânia Aparecida Alves de Freitas Soares 

- Superintendente de Infraestrutura, Logística e Patrimônio - Iara Drumond Abreu dos Santos 

- Superintendente de Compras e Contratos Administrativos - Flávio Pivoto Duarte 

- Ouvidor - Leandro de Souza Cruz 

– FUNÇÕES GRATIFICADAS – 06 FUNÇÕES – Recrutamento Limitado – NÍVEL III: 

 Aline Aparecida Francisco Oliveira 

 Rita de Cássia Oliveira Rocha  

 Gustavo Henrique Pontelo 

 Ivana Maria Marques Nascimento dos Santos 

 Salete Ferreira Santos de Jesus  

 Nilma Júlia de Oliveira Maciel  

– FUNÇÕES GRATIFICADAS – 05 FUNÇÕES – Recrutamento Limitado – NÍVEL II: 

 Leopoldina Almeida Nunes de Lima 

 Kátia Cristina Meireles  



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 6 
 

 Márcia Maria Barbosa 

 Fabrícia Cristine Freitas 

 Wilson Antônio de Lima 

– FUNÇÕES GRATIFICADAS – 01 FUNÇÃO – Recrutamento Limitado – NÍVEL I: 

 Márcia Ferreira Gomes 

 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E POLÍTICAS URBANAS 

 

- Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Políticas Urbanas - Vitor Dias Campos 

- Assessor Executivo de Gabinete – Shirlei Eleutério Ribeiro e Silva 

- Assessor Jurídico de Obras Públicas – Isabela Souza Cunha 

– Coordenador de Ordenamento Urbano – Antônio Garcia Maciel 

- Gerente de Ordenamento Urbano – Fernanda de Oliveira Lanza França 

- Diretor Técnico de Projetos – Rosângela Maria de Matos 

- Supervisor de Cadastro – Thiago Pereira da Silva 

- Gerente de Licenciamento de Obras – Denilson Rabelo Vasconcelos 

- Diretor Jurídico – Mariana Figueiredo Verdolin Cabral 

- Diretor Urbanístico – Lara Ribeiro dos Santos  

- Diretor de Fiscalização de Obras – Murilo Ribeiro de Aguiar 

- Chefe de Divisão de Aprovação de Plantas - (limitado) – Thaís de Paiva Nonato de Almeida 

- Chefe de Divisão de Fiscalização de Obras - (limitado) -Arlene Mendes Ribeiro 

- Chefe de Divisão de Expedição - (limitado) – Margarethe Gonçalves dos Reis Silva 

- Gerente do Plano Diretor – José Atacízio da Fé 

- Diretor de Pesquisa e Atualização – Patrícia Aparecida Almeida Lopes Meneses 

– Subsecretário de Obras Públicas – Israel Corrêa 

- Coordenador de Acompanhamento de Obras e Engenharia – Ricardo Barbosa Maciel 

- Gerente de Agrimensura – Luciano Figueira da Silva 

- Gerente de Engenharia – Marcos Dias Machado Filho 

- Diretor de Execução de Obras – Jussara Marli de Oliveira 

- Supervisor de Apoio e Logística - Janice de Souza Borges 

- Supervisor Técnico – Adriana da Piedade Carvalho 

- Supervisor de Execução de Obras Púbicas - Ariadna França Oliveira 

- Chefe de Divisão de Obras - (limitado) – Rodolfo Rodrigo Dias da Silva 

- Chefe de Seção de Construção - (limitado) - Ivan José Cândido da Costa 

- Chefe de Divisão de Serralheria – (limitado) – José Lúcio Gonçalves 

- Diretor do Departamento de Topografia – Nelson do Espírito Santo 

- Supervisor de Topografia - Jarbas Soares Couto 

- Chefe de Divisão de Desenho Cadista – (limitado) – Adriano Nascimento Pires 

- Chefe de Divisão de Topografia – (limitado) – Carlos Roberto de Abreu 

- Gerente de Serviços Urbanos – Wagner Rodrigues Roberto 

- Diretor de Projetos – Rodrigo Corrêa Oliveira 

- Supervisor de Arquitetura - Ronan Lopes da Silva 

- Supervisor de Projetos – Márcia Adriana de Oliveira 

- Supervisor de Habitação e Urbanismo – José Rodrigo Silvério Oliveira 

- Chefe de Divisão Administrativa - (limitado) - Geraldo Eustáquio Gouvêa 

- Chefe de Seção de Desenho Cadista - (limitado) – José Maurício da Silva 

- Gerente de Iluminação Pública – Warley José Soares Costa 

- Supervisor de Iluminação Pública – Rômulo Carvalho da Silva 

- Coordenador de Orçamento e Convênios – Érica Cíntia Louredo 

- Gerente de Convênios – Raíssa Naiady Vasconcelos Santos 

- Diretor de Convênios – Albert Ramos da Silva Nogueira 

- Gerente de Orçamento de Obras – Edman Rodrigues de Souza 

- Supervisor de Orçamento e Obras – Fabrício Firmo Tavares  

- Chefe de Divisão de Controle Orçamentário – (limitado) – Wellington Evangelista de Oliveira  

- Coordenador de Serviços Urbanos – Jonas Felisberto Dias 

- Gerente de Terraplanagem e Pavimentação – Fernando Ferreira da Costa 

- Gerente de Drenagem e Obras – Oradil Faria Miranda 

- Diretor de Drenagem e Obras Públicas – Robson Pereira 

- Chefe de Divisão de Águas Pluviais - (limitado) - Rogério Clemence 

- Gerente de Infraestrutura – Paulo Roberto Chamon de Castilho 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 7 
 

- Gerente de Manutenção de Vias – Élcio Gomes 

- Gerente de Transportes – Éderson Fabrício de Souza 

- Diretor de Transportes – Alexandre Abreu Teodoro 

- Supervisor de Manutenção do Sistema Viário - Eduardo Pereira de Souza 

- Supervisor de Serviços Gerais - José Moreira de Souza 

- Chefe de Divisão de Conservação de Máquinas e Veículos - (limitado) - Cláucio Martins de Andrade 

- Chefe de Divisão de Conservação de Veículos Leves – (limitado) - João Roberto de Almeida 

- Chefe de Seção de Oficina - (limitado) - João Batista Fonseca Costa 

- Chefe de Divisão de Portaria - (limitado) - Ailton Antônio da Costa 

- Chefe de Divisão de Borracharia - (limitado) - Lindomar Beraldo de Lima 

- Supervisor de Abastecimento e Controle - Márcio Corrêa do Nascimento  

- Chefe de Seção de Abastecimento e Controle de Veículos - (limitado) - Waldeir Barbosa de Macedo  

- Supervisor de Terraplanagem e Pavimentação - Cristian Robert da Silva Costa 

- Chefe de Divisão de Pavimentação - (limitado) - Wilson José 

- Gerente de Mecânica – Carlos Alberto Pereira de Souza 

- Diretor de Mecânica – Moisés Messias de Abreu 

 

13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 

– Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - Paulo Henrique França Canabrava  

- Diretor Administrativo de Planejamento da Central dos Conselhos de Políticas Sociais – Maria do Socorro de Carvalho 

- Superintendente Geral do Sistema Único da Assistência Social – Delma Aparecida Salles Pereira  

- Gerente Administrativo – Flávio Augusto dos Santos Maciel  

- Supervisor de Compras - José Márcio Ferreira da Cruz 

- Supervisor de Processamento de Requisições – Poline Keisse Fernandes Maia 

- Função de Chefia de Recursos Humanos – Recrutamento Limitado – Maria José Campolina Pontes 

- Função de Chefia de Almoxarifado e Patrimônio - Recrutamento Limitado – Valdete Gonçalves Machado 

- Função de Chefia de Arquivo e Guarda de Documentos - Recrutamento Limitado – Michele Silva Santana  

- Função de Chefia de Manutenção - Recrutamento Limitado –Délcio José de Carvalho  

- Diretor Contábil, Financeiro e Orçamentário – Warley Dias de Paula 

- Gerente de Proteção Social Básica – Gustavo Avelar Cota 

- Assessor Técnico-Administrativo de Centro de Referência de Assistência Social – CRAS – 05 Cargos: 

 José Alexandre Ferreira  

 Josiane Cristina Pinto Ferreira 

 Leila Aparecida de Melo Resende 

 Alessandra D’Amato Horta 

 Fernanda Pereira dos Santos 

- Supervisor de Benefícios Eventuais - Elizabeth Regina Aguiar dos Santos Cazarim 

- Gerente de Proteção Social Especial – Luciano de Oliveira Gonçalves 

- Assessor Técnico-Administrativo do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS – Fabíola 

Schettino de Souza 

- Assessor Técnico-Administrativo do Centro de Referência Especializado para População em Situação de Rua – CREAS 

POP – Márcia de Lima Moreira 

- Assessor Técnico-Administrativo do Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias – Maristela de Paula 

Rodrigues 

- Assessor Técnico-Administrativo do Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes – Viviane Pereira 

de Almeida 

- Diretor de Gestão do CadÚnico e de Programas de Transferência de Renda – Suzana Carla de Lima  

- Supervisor de CadÚnico - Dilma Araújo de Souza 

- Supervisor de Tecnologia da Informação - Carlos Magno Silva Nébias 

- Diretor de Projetos, Convênios e Contratos de Repasse – Luciene Carvalho Chaves 

- Diretor de Gestão do Restaurante Popular e do Restaurante do Trabalhador – Rosenilda Cândida de Jesus 

- Superintendente de Políticas Públicas sobre Drogas – Leonardo Gomes Silva 

- Diretor Administrativo e de Planejamento – Jéssica Cássia Jesus Pereira 

- Diretor de Prevenção ao Uso ou Abuso de Substâncias Psicoativas – Luciana das Graças Oliveira  

- Assessor de Mobilização Preventiva, Comunitária e Relações Institucionais - Faissandra Fernandes Reis 

- Assessor de Prevenção Universal - Francisco José Araújo Rocha 

- Diretor de Tratamento, Reabilitação e Reinserção Social – Andreza da Cruz Pereira 

- Assessor de Serviços Especializados e Apoio à Família - Jaqueline Teixeira Martinho 

- Assessor de Tratamento, Reabilitação e Reinserção Social – Newton Sebastião França Soares 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 8 
 

 

14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 

 

– Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo – Adilson Portilho Lustosa Júnior 

- Gerente de Turismo, Estudos e Projetos – Cláudia Elane de Souza Soares 

- Superintendente de Agropecuária e Abastecimento – Wagner Campos Ferreira 

- Instrutor de Hortas – Marcelo Guimarães Moreira 

- Orientador de Feiras – Antônio Lúcio França Perez 

 

15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

 

- Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tecnologia e Comunicação Social – Adilson Portilho Lustosa Júnior 

- Assessor Executivo de Gabinete – Iole de Lourdes Campêlo Dias 

- Subsecretário de Tecnologia da Informação – Fernando Almeida da Silva Júnior 

- Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas – Juliana Cristina Capistrano Cotta Tibúrcio 

- Assessor de Coordenação de Banco de Dados e Sistemas – Almir Leite de Almeida 

- Assessoria de Coordenação de Atendimento e Suporte ao Usuário – Amália Silva Maron 

- Subsecretário de Planejamento e Orçamento – Cássio Marcílio de Almeida 

- Coordenador de Acompanhamento de Projetos e Captação de Recursos – Willian Douglas Paiva Silva 

- Diretor de Projetos e Captação de Recursos – Priscilla Jardim Carvalho 

- Assessor de Coordenação de Captação de Recursos – Gabriela Rodrigues Menezes 

- Assessor de Coordenação de Gestão e Apoio Setorial – Maria de Fátima André Pimenta 

- Gerente de Gestão Estratégica e Resultados – Kariny Silva Teixeira Caldeira Brant 

- Gerente de Elaboração e Acompanhamento do Orçamento – Daniel Dias Tavares 

- Assessor de Coordenação de Elaboração e Acompanhamento do Orçamento – Karina de Oliveira Pinto Coelho 

- Assessoria de Coordenação de Gestão e Resultados – Janaína Fernanda Ribeiro Martins 

- Assessoria de Coordenação de Processos Administrativos – Vilma Pereira Mota Gonçalves 

- Coordenador de Geoprocessamento – Laudo Luiz Mota Serrano 

- Gerente de Banco de Dados Geográficos e Estatística – Adenilson Marcos Porto 

- Gerente Administrativo – Henrique de Oliveira e Souza 

- Coordenador de Comunicação – Elizabeth das Graças Abreu e Silva 

- Gerente de Comunicação e Qualidade – Luciene Leonardo Barcelos 

- Assessor de Marketing – 02 (dois) Cargos: 

 Matheus Henrique dos Santos  

 Verônica Cristina Barbosa da Silva 

- Assessor de Imprensa – 02 (dois) Cargos: 

 Kátia Valéria Alves dos Santos Chaves 

 Álvaro César dos Anjos Vilaça 

 

16 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - SELTRANS 

 

– Secretário Municipal de Trânsito e Transporte Urbano – Wagner Augusto de Oliveira  

– Assessor Técnico em Assuntos Jurídicos - Mônica Cristina Martins Tarpinelli Moutinho 

– Assessor Técnico Administrativo e em Logística do Trânsito e Segurança Pública – Patrícia Luciana Ribeiro Martins Rocha 

- Coordenador de Segurança e Defesa Civil – Dennys Henrique Dias Machado 

- Assessor em Defesa Civil – 02 Cargos: 

 Ane Caroline Medeiros 

 Josilene das Graças Ferreira Silva 

- Gerente de Obras e Sinalização do Trânsito – Amilton Soares da Silva 

- Assessor de Coordenação e Acompanhamento de Obras e Sinalização – Jefferson Lopes Moreira 

- Diretor de Controle e Monitoramento de Estacionamentos e Acessibilidade do Trânsito – Juarez Luziano Alves Tavares 

- Gerente de Operações e Legislação do Trânsito – Karina Christianne Moreira Ferreira  

- Assessor de Coordenação e Avaliação de Defesa de Autuação e Condutor Infrator – 02 Cargos: 

 Cléia da Silva 

 Renato Andrade Barbosa 

- Diretor de Educação no Trânsito – Ellen Braga 

- Assessor de Execução de Projetos em Educação no Trânsito – Ana Flávia de Aguiar Pinto 

- Gerente de Transporte e Tráfego Urbano – Sidney Eduardo da Silva 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 9 
 

- Assessor de Coordenação e Atendimento aos Prestadores de Serviços do Transporte e ao Cidadão – Elton Valadares da 

Silva 

- Assessor de Avaliação e Melhorias do Transporte – Tiago Lagoeiro de Abreu 

- Gerente de Controle e Fiscalização do Transporte Urbano – Renato da Cunha Oliveira 

- Assessor de Pesquisa e Avaliação dos Serviços Prestados no Transporte – Hans Heinrich Lothar Raen 

 

17 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

 

- Secretário Municipal de Assuntos Institucionais – Mário Márcio Campolina Paiva 

- Assessor de Assuntos Institucionais – Mirele Abreu Carvalho de Oliveira 

- Gerente de Apoio e Logística – Valdeci Márcio de Oliveira 

- Gerente do PROCON – Carlos Alberto de Andrade Rocha 

 

18 – NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

 

– Consultor de Licitações e Compras– Geraldo Donizete de Carvalho 

- Assessor Jurídico de Licitações – Willian Rangel Lucas Moreira 

- Diretor de Contratos – Diego Henrique dos Santos Costa 

- Superintendente de Licitações – Gisele Moreira da Silva 

- Gerente de Pregão - Vinícius Barroso Andreata 

- Supervisor de Registro de Preços – Vânia de Jesus Lanza Avelar 

- Supervisor de Pregão - Eusmânia Pereira da Silva 

- Gerente de Licitações – Aparecida Maria Duarte Barbosa 

- Supervisor de Licitações - Adriano Valadares Almeida 

- Gerente de Compras – Adélia Figueiredo Carvalho 

- Supervisor Administrativo – Victor Cordeiro Rodrigues 

 

19 – CONSULTOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE – Luiz Carlos Gomes de Araújo 

 

- CARGOS DE LIVRE LOTAÇÃO -  

 

 ASSESSOR DE GABINETE I – 26 cargos: 

 Valdirene Oliveira Santos 

 Arlane Martins Faccio 

 José Rafael Jorge Gonçalves Almeida Fórum 

 Tatiane Aparecida Rosa dos Santos 

 Ana Karla Lima Borges 

 Ivana Cristina Ferreira  

 Franciele Aparecida Silva Monteiro 

 Eliene Lima Borges 

 Bruna Aparecida Caldeira Carvalho 

 Arlete Gonçalves dos Santos 

 Daniele Carvalho de Souza Bento 

 Mariana Míriam Silva Corrêa  

 Mariana Aparecida Costa 

 Graciele de Jesus Souza Oliveira 

 Elisangela Nunes César 

 Marlene Diniz Oberhofer 

 Breno Otávio Rodrigues Oliveira 

 Rosimeire Santos de Oliveira  

 Elza Gonçalves de Barcelos  

 Taisla Laquele de Freitas Oliveira 

 Lucas Emanuel da Silva Corrêa 

 Aline Gonçalves da Silva 

 Mário Antônio Cafaggi Júnior 

 Luady Mendes Abreu 

 Alessandra Soares de Paula 

 Josiane Marques Gomes Ribeiro 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 10 
 

 Bruna de Oliveira Fonseca  

 ASSESSOR DE GABINETE II – 24 Cargos: 

 Eric Roberto de Jesus Oliveira  

 Beatriz Sousa da Silva Guimarães 

 Renato Martins da Silva  

 Rafael de Assis Ribeiro  

 Renata de Almeida Guimarães 

 Elton Lacerda de Oliveira  

 Lucas Rodrigo Ferreira da Silva 

 Juliene Aparecida de Morais Ferreira 

 Marcos Vinício Dias da Silva 

 Hilda Maria Barbosa Marques 

 Mateus Pereira Martins Cândido 

 Sana Michelly Silva Gonçalves 

 Poliana Soares de Matos Moura Moreira 

 Weder Castro de Oliveira  

 Sérgio Raimundo Teixeira 

 Roberta Souza Nogueira  

 Gabriella Raíssa Gomes da Silva 

 Alfa Hélia Ribeiro Capanema 

 Anna Carla Santos Costa 

 Graziele Pitta Louredo 

 Izabela Moura Santos Rocha 

 Ana Cláudia Pereira Gomes  

 Nermes Odete Barbosa  

 Shirlei Natália Silva Pereira 

 ASSESSOR DE GABINETE III – 11 cargos: 

 Creso Viana Sales 

 Bruno Henrique Firmo Tavares 

 Fábia Shirlei dos Santos 

 Viviane de Almeida Santos 

 Polyana Ribeiro dos Santos 

 José Roberto Francisco da Silva 

 Marilúcia Cabral de Melo 

 Cláudia Saraiva Reis Pontes 

 Breno Henrique Reis Gott 

 Nerci da Assunção Martins 

 Elco Dutra Júnior 

 ASSESSOR DE GABINETE IV – 11 Cargos: 

 Luiz Carlos Ferraz 

 Jerônimo Rodrigues Pereira 

 Ariele Cristina de Jesus da Silva 

 Eder Assumpção Freitas 

 Gildéia Guimarães de Souza Oliveira 

 Paulo César de Oliveira 

 Geraldo Jorge dos Santos 

 Thainá Alves Silva 

 Fátima das Graças Ribeiro 

 Rainério Costa Batista de Souza 

Cristiane Marçal de Matos 

  Brenda Santana Mendes 

 ASSESSOR DE DEPARTAMENTO I (limitado) – 05 cargos: 

 Carlos Roberto da Silva 

 Ricardo da Cruz  

 Élcio Geraldo Bernardo da Costa 

 Cláudio Maurício Xavier 

 Paulo Juarez Lopes Francisco 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 11 
 

 ASSESSOR DE DEPARTAMENTO II (limitado) - 05 Cargos: 

 Bruno da Rocha Santana 

 Geraldo Gerônimo da Piedade 

 Marisa Pereira Neves  

 Carlos Humberto Nogueira Estanislau 

 Ana Cristina Pereira da Silva Castelo Branco 

 ASSESSOR DE SECRETARIA – 04 cargos - (limitado): 

 Sônia de Fátima Magalhães 

 Geraldo Antônio dos Santos 

 Ronaldo da Rocha Ribeiro 

 Erlen Aparecida da Silva 

 CHEFE DE DIVISÃO II (limitado) – 02 Cargos: 

 Emerenciana Gregório da Silva 

 Elza Ferreira de Moura Marques Barbosa 

 MOTORISTA DO GABINETE- 04 Cargos: 

 Deivisson Gustavo Viana da Costa 

 Malvina Lúcia de Paula Corrêa 

 Daniel Lacerda 

 Geraldo Afonso de Abreu Ferreira 

 OFICIAL DE GABINETE III (limitado) – Edilma Mendes Martins Fonseca 

 OFICIAL DE GABINETE IV – 15 cargos: 

 Claudete da Cruz Fernandes 

 Cristina de Fátima Souza Pereira  

 Sônia Ferreira Nogueira 

 Michele Aparecida Rodrigues Oliveira César 

 Warlyngton Matheus de Lima Pereira 

 Vânia Maria Almeida 

 Naiara da Silva Costa 

 Jânia da Rocha Ribeiro 

 Flávio Roberto Victor  

 Davi Pereira Paula  

 Vitor Bonze da Cruz 

 Ailton das Chagas 

 Márcio Paulino Maran Valle Corrêa 

 Simone Elias Moysés 

 Gleice Ribeiro Abreu 

 Denizard Rivail dos Santos 

 

LEONE MACIEL FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

MAURO CLEBER GONÇALVES JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ATO Nº 90/2018 – A Diretora Presidente do SAAE, Sra. Nuna Gabriela Pereira de Oliveira (em substituição) no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Complementar nº 192 de 30/03/2016, exonera os cargos comissionados da Autarquia, conforme 

Anexo I, a partir de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 12 
 

ANEXO I DO ATO Nº 90/2018 – EXONERAÇÃO COLETIVA DOS CARGOS COMISSIONADOS 

 

CARGO EXONERADOS ATO 

Assessor da Presidência Michele de Oliveira Gomes  03/2018 

Assessor Jurídico II Andrezza Grazielli Nacif 15/2017 

Assessor Jurídico I Carlos José Reis  126/2017 

Assessor de Comunicação II Celso Martilelli Barbosa Alves  70/2017 

Diretor Administrativo Andreza Aparecida Costa Prestes Soares (INTERINO) 86/2018 

Assessor de Gabinete Administrativo Leonardo França Nogueira  127/2017 

Gerente Administrativo e Financeiro – Nível I Aislan Teixeira Dias  45/2017 

Assessor de Gerente Maria Izabel de Oliveira 008/2017 

Supervisor de Contabilidade e Controle 

Orçamentário – Nível II 
Carlos Alberto de Andrade 009/2017 

Supervisor de Tesouraria e Gestão de Custos – 

Nível I 
Maria Elisa Roque da Silva  67/2017 

Supervisor de Compras e Licitação – Nível II Felipe César de Ávila  69/2017 

Supervisor de Suprimentos e Patrimônio – Nível 

I 
Marcos José Miranda Oliveira  183/2017 

Supervisor de Tecnologia da Informação – 

Nível II 
Tales Goulart  47/2017 

Assessor de Tecnologia da Informação Marlon Abreu Machado  10/2017 

Assessor de Tecnologia da Informação Ricardo Chagas Coelho  07/2017 

Gerente Comercial – Nível I Lourenço Evandro Corrêa Pontello 152/2017 

Supervisor de Atendimento ao Público – Nível I Maurício Alves Costa  44/2018 

Supervisor de Serviço de Atendimento ao 

Usuário S.A.U – Nível I 
Fernanda Soares Fernandes  182/2017 

Supervisor de Micromedição – Nível I Cassio Heleno Teixeira  165/2017 

Supervisor de Cobrança, Corte e Religação – 

Nível I 
Paulo Henrique da Cruz  35/2017 

Supervisor de Apuração de Consumo – Nível I Bráulio Franco  43/2018 

Supervisor de Fiscalização Comercial – Nível I Wladmir Moreno Oliveira  33/2017 

Gerente de Recursos Humanos – Nível I Andreza Aparecida Costa Prestes Soares  100/2017 

Supervisor de Gestão de Processos – Nível I Stael Aparecida Cordeiro de Souza 63/2018 

Supervisor de Segurança e Saúde do Trabalho – 

Nível II 
Wendell Ferreira da Silva  32/2017 

Supervisor de Treinamento e Desenvolvimento 

– Nível II 
Arnaldo César Teixeira Ribeiro  119/2017 

Supervisor de Vigilância, Conservação e Anamélia Henriques Santiago 149/2017 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 13 
 

Limpeza – Nível I 

Diretor de Água e Esgoto Renato Abreu Nogueira  66/2018 

Assessor de Gabinete de Água e Esgoto Caio César da Silva Araújo  75/2017 

Supervisor de Tratamento de Água – Nível II Gilcélia Cristina Teles Barboza (em substituição) 76/2018 

Supervisor de Elevatórias de Água e Manobras 

Operacionais – Nível II 
Geraldo Lúcio Moreira  177/2017 

Supervisor de Ligações novas e 

Desmembramentos de Água – Nível lI 
Rafael Almeida de Souza  36/2017 

Supervisor de Manutenção de Redes e Ramais 

de Água – Nível I 
Alexandre Picorelli de Oliveira  178/2017 

Supervisor de Expansão de Água – Nível I Abenar Neri de Oliveira  85/2018 

Gerente de Esgoto – Nível II Leandro Campelo Câmara  116/2017 

Supervisor de Tratamento de Esgotos – Nível II Gabriela Moura dos Santos  82/2017 

Supervisor de Ligações novas e 

Desmembramentos de Esgoto – Nível I 
Glaydson de Souza Moraes  42/2017 

Supervisor de Manutenção de Redes e Ramais 

de Esgoto – Nível I 
Amarildo José Santiago Coelho  33/2018 

Supervisor de Expansão de Esgoto – Nível I Leonardo Davince Goulart  133/2017 

Supervisor de Elevatórias de Esgoto – Nível II Luciano Machado Lopes  84/2017 

Supervisor de Fiscalização e Acompanhamento 

de Obras – Nível III, 
Thiago Clemente Vaz Caixeta  199/2017 

Supervisor de Acompanhamento e Elaboração 

de Projetos – Nível II 
Nathália Freire Oliveira  197/2017 

Supervisor de Cadastro e Topografia – Nível III Matheus Henrique Santiago Coelho  61/2018 

Supervisor de Controle de Perdas e Eficiência 

Energética– Nível III, 
Graciela Alves de Lima  72/2018 

Gerente de Apoio – Nível II Fernando Nogueira Silva  202/2017 

Supervisor de Tratamento e Controle de 

Qualidade - Nível II 
Bruna de Paula Machado  203/2017 

Supervisor de Apoio de Água e Esgoto – Nível I Jairo Tomaz de Cantuária 20/2018 

Supervisor de Apoio de Edificação e 

Manutenção – Nível I 
Warliton Santana Tavares  67/2018 

Supervisor de Transporte e Logística – Nível II Robson Eugênio de Abreu  19/2018 

Supervisor de Manutenção Eletromecânica – 

Nível I 
Natália Luciana Tiago  73/2018 

Supervisor de Recomposição de Pavimentos – 

Nível I 
Jeferson Ricardo Alves Santos  80/2017 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 02 de janeiro de 2019  Número 1387 
     

 

Página 14 
 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 

 


		2019-01-02T12:16:10-0200
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




